APRo\IC

Requerimento 031W14'
Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara dos

Vereadores de Nova Russas.

Sebastião Gonçalves Rosa (Kapita), vereador deste município,

vem, mui, respeitosamente, requerer, respectivamente, à

Companhia Energética do Ceará (COELCE) e à Secretaria de

Obras, os seguintes pedidos:

Afastamento do poste em cerca de 1 metro do poste de Alta

-.

	Tensão na Rua Alípio Gomes com Bartolomeu Araújo (esquina do

Shopping Center);

E à Secretaria de Obras, reforma na Praça da Estação visando seu

recuo/encurtamento em direção às ruas do referido poste.

Na certeza de que tal requerimento será aprovado em plenário,

manifesto-lhes os mais distintos votos de estima e consideração.

Nova Russas - Ce, 17 de fevereiro de 2014.

Sebastião Gonçalves Rosa

Vereador

Justificativa:

A questão da mobilidade urbana e do tráfego de veículos de

grande porte (carretas, scanias) no centro de Nova Russas, foi o

motivo principal do presente requerimento.

Medida que visa permitir o livro fluxo de tais veículos de grande

porte, até evitando possíveis acidentes graves dos referidos

veículos no determinado poste de alta tensão.

RUSSA
cÂMARA MU7AtrJ 2' Horasiot
Recebido 	 1